ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Considerando que o presente processo se encontra de conformidade com a

legislação pertinente (ART. 24, Inciso II da Lei Federal 8666/93) e, com arrimo no

parecer jurídico, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 358/2020, processo

administrativo 421/2020 em favor da Empresa:

A. L. Artilha Oficina Mecanica, CNPJ: 22.428.439/0001-52, situada R. Porto Rico,

2.928, Jardim Santo Expedito, CEP: 15.707.080, Jales – SP

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

ITEM QUANT UNID ESPECIFICAÇÕES
VR.

UNIT.
VR.

TOTAL

1 1 Serv.
Desmontagem do comando
dianteiro para troca

550,00 550,00

2 1 Serv. Lavagem química completa 500,00 500,00

3 1 Serv.
Mão de obra de substituição de óleo
e filtros

150,00 150,00

4 1 Serv.
Mão de obra desmont. Comando
hidráulico traseiro

1.950,00 1.950,00

5 1 Serv.
Mão de obra remoção e inst.
Comando hidráulico

1.600,00 1.600,00

6 2 Serv.
Remoção e instalação de cilindro do
estabilizador

450,00 900,00

7 1 Serv.
Remoção e instalação do cilindro do
basculante

600,00 600,00

8 1 Serv.
Remoção e instalação do diferencial
traseiro

1.950,00 1.950,00

9 1 Serv.
Remoção e instalação do suporte da
lança.

1.800,00 1.800,00

VALOR TOTAL ESTIMADO

R$ 10.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DEMAESS

FICHA: 16  FONTE: 0100 – RECURSOS ORDINÁRIOS

DOTAÇÃO: 07.01.00.17.122.1728.2.0046.3.3.90.39.00.00 – Outros Serv. De Terceiros

Pessoa Jurídica - MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEMAESS

Depois de cumpridas as formalidades de praxe, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

São Simão, Goiás, 09 de novembro de 2020.

Wilber Floriano Ferreira

Prefeito Municipal